Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 060/2013

 AUTORIA: Vereadores Roberto Bob e outros.

EMENTA: Indica faixa de pedestres na R. Antônio Carlos.

 DATA: Manhumirim/MG, 13 de março de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal através de sua Secretaria Municipal de Obras,

estude a possibilidade de colocar duas faixas de pedestres na Rua Antônio Carlos, uma

próxima à Praça da Bíblia e outra próximo à Padaria.

Justificação:

 Trata-se de solicitação da comunidade do Isidoro e Santa Rita que estão preocupados

com as crianças que estudam no Grupo Narciso Rabelo.

Pedimos deferimento:

ROBERTO BOB    SÉRGIO BOREL

Vereador     Vereador

APOIO:

JOÃO B. FRANCO    DÁRIO S. VEIGA

 Vereador     Vereador

IVAN CAETANO    SEBASTIÃO TRISTÃO

 Vereador     Vereador

 DALBINO CLER

 Vereador